**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De exaltatio[n]e s[an]cte cruc[is]. [sermo]. lxxj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

aliquos. xiiij. Et visitabat loca ubi christus
natus fuerat: presentat: ubi te unauerat:
ubi passus est. Et cogitas quod de cetero ipse
non videret in hac vita: valde tristabat: pro
intestimam amorem que gerebat in eum. et quia
spes quod differat affligit animam. **Horatius:** sic
etiam debemus: et nos desiderare paradysum
et. **Deu me:** quod incolatus me prologat: est
Sic etiam faciebat Paulus: dicens Luptio dis
solui et esse cum christo. **Seruius gaudius**
fuit in die petrecostes: quoniam ipse cum apostolis re
cepit spiritum sanctum. **Dic practice et.** Logitare
gaudium: quod scilicet homines recipiunt vna gutra
spiritus sancti tanto gaudio replentur quod inebriantur
seipsos capere non possunt: sicut patet in Petro
quoniam vidit christum transfiguratum. **Matth. xvij.**
Quantum gaudium fuit virginis quoniam illa die
plenitudine spiritus sancti replera fuit. **ps. Flu**
minis imper lertificat ciuitatem dei. **i. pgl**
ne **Barth.** Sed statim sequitur salua tristitia
et: quod statim post missiorem spiritus sancti apo
stoli ceperunt predicare et statim persecutionem
passi sunt: ut patet **Act. iij.** Et venit nunci
us ad virginem quod Petrus et Joanes erant ca
pti ab Herode qui volebat eos occidere.
Alius venit dicens: quod omnes apostoli erant capti.
Alit nunciavit quod Stephanus qui erat prior seu
propositus mulieris fuit lapidatus. **Itc alit** quod
bruius Jacobus nepos beate virginis erat inter
fectus. ecce tristitia. **Jo. chris.** Amen dico
vobis quod plorabitis et flebitis vos: mundus
autem gaudebit: vos autem contristabimini. **et.**
Jo. xv. **Horatius:** sicut ipse et apostolus
post receptionem spiritus sancti persecutiones
passi sunt: sic hodie illi qui recipiunt spiritum sanctum
etiam per penam et. **Quidam** homines non patitur
persecutionem: nec detractionem: quoniam lau
dant petros in desiderijs anime sue: et iniqui be
nedicunt. **ps. ix.** Sed boni homines sic Verbi
gratia. **Si** religiosus qui male vivebat conuer
titur et. vel aliquis ad penitentiam: vel aliquis
ingreditur religionem: statim dicitur: **Ecce**
hypocrita gabadeo et. **Idco** apostolus.
Omnes qui pie vivere volunt in christo: se
su persecutionem patiuntur. **i. lingua vel tenta**
tionem vel infirmitatem. **ii. Tim. ij.** **Se**
primu gaudium fuit in sua benedicta assump
tione: non quando anima fuit assumpta in ce
lestia: quia tunc recepit gaudium sempiternum tri
stitia alteri? **mo:** non istius. **Sed** quoniam christus
misit sibi archangelum **Gabrielem** dicentem sibi

quod post triduum assumpta erat et. multum
gaudium est virgo et. **De isto gaudio** promit
so dicit ipse filio suo: **Factu** est mihi tribus
tuum in gaudium et letitia cordis mei. **Die**
remie. xv. Sed ecce dolor et tristitia et. co
passione apostolorum et virginum et fidelium
christianorum: quos dimitebat in tantis tribu
lationibus inter iudeos et paganos: qui etiam
flebat de morte virginis et. **Et virgo** fle
bat cum eis: et poterat dicere: **Virgo:** flebat
quodam super eo qui afflicto erat: et compatiebat
ania mea pauperi. **Job. xxx.** **Horatius** in
struimur hic ut habeamus compassionem cum
proximis. **Iust** de perditio: sanus de infirmo:
diues de paupere: iuuenis de senes et. cogita
do quod sic possit ipse esse et. et sic faciendo tene
bim? **Nullu** scriptura dicit. **Omnes** vnan
mes in oratione estote: compatientes: fraternita
tis amatores et. **i. Pet. ij.**

In festo exaltationis sancte cruce
Sermo. LXXI.

Factus est pro

H nobis obediens usque ad mortem
mortem autem crucis. **Phil. ij.** **Bis**
in anno scilicet in ecclesia facit festum de cruce.
Primo in mense **May** de inuentione: et ho
die de exaltatione. **Ratio:** quia postquam crux
fuit inuenta ab Helena/venit in posse in
fidelium: qui despectue tenebant eam: sed
Eractius imperator christianissimus ex
traxit eam de manu infidelium et. **Pro**
fundamento fmonis in quo agitur de ex
altatione sancte cruce: in qua cruce chris
tus redemptor generis humani passus
est: oritur de ipso christo theologicis
questio.

Querit: utrum solus christus redemptor fue
rit: **Arguit** quod non. **Illius** est redimere cuius
est redemptos possidere. **sed** tota trinitas
nos possidet: ergo tota trinitas nos redemit.
In oppositum. **Redemptio** nostra facta est
per passionem: ergo ad illam solam personam
spectat redemptio ad quam spectat passio.
sed solus christus est passus: ergo solus fu
it redemptor. et sic questio manet per ytraque
parte dubia. **Ad** questionem respondet **fm**
Bonauci. **sup. ij.** **sententia** dist. **xix. q. j. q.**

In festo exaltationis sctē Crucis

redemptōis opus dupl'r pōt alicui attri
bui: aut sicut pncipali auctori: aut sic exē/
quēti. Et utroq; modo cōpetit chō inq̄n/
tū cōpetit sicut auctori: chō pō hōi cōpe/
tit sicut exēq̄nti. **Lū** ḡ dicit aliq̄s redem/
ptor homo: dupl'r pōt dici: aut ab autoritatē
te redēptōis: aut ab autoritate sūi r exē/
cutione. Si ab autoritate: sic nō tm cōpe/
tit filio: imo etiā patri r spūscō: p eo q̄ i/
diuisa sunt opa trinitatē. Si aut ab execu/
tione: sic respicit hūanitatē q̄ assumpta ē
a solo p̄bo. r hō modo cōpetit soli filio. Et
hoc est qd mag' de i'ra: redemptor aliq̄n
pater r spūscōs dicit: sed h' ppter ysum po/
restat: nō ppter exhibitorē hūilitatē. nā sūm
vium p̄as sūi r obedire filio: p̄ se redē/
ptor dicit. Et pōt pcludi. **Est** ḡ redēptor in/
q̄ntū deus p̄as v̄su: inq̄ntūz hō hūilita/
tis effectū. Et bis patz q̄liter esse redem/
ptor cōuenit filio r sūm quā naturā. q̄daz
em modo cōuenit ei sūm humanā naturā:
q̄dā modo sūm diuinā. et p̄mo modo cōpe/
tit soli filio. sc̄do modo competit filio ysa/
cum p̄e r spūscō. Quibz dicit: patz r̄sio
ad rōnes ad yrrāq; p̄ez. Et chōs fuit obe/
diens vsq; ad mortē quā passus est in cru/
ce. de q̄ fit sermo iuxta p̄ba p̄assumpta r c.
¶ Pro declaratiōe nota q̄ licz chōs habu/
erit alios modos moriēdi r saluādi seu re/
dimēdi humanū gen' r̄n elegit ip̄m redi/
mere p̄ mortē crucis. Ratio: qz satisfactio
pene debet respōdere culpe q̄ntū ad q̄nti/
tatē r q̄litate. De q̄ntitate habet Deuter.
xxv. Juxta mensurā delicti erit r plagari
modus. Ideo de vno pctō mortali dōz sūe/
ri satisfactio septēnis. xxij. q. j. Predicādū.
qz septē dona spūscōi violant peccās r c.
Si aut nō fiet h' satisfactio sūm q̄ntitatez:
fiet in purgatorio vel in inferno: iuxta il/
lud Apoc. xvij. Quantū glificauit se r in/
deli q̄s fuit: tantum date illi tormentū r
luctū. Rōnez hui' ass'gnat Joā. an. i. Cle.
vna. de sum. et t̄nit. r si. ca. sup p̄bo Crucis.
vbisic dicit. Inter alias fuit q̄druplex causa
quare chōs mortē crucis elegit. Primo:
vt in illa pendens in aere. se inter deum r
hōiem mediatorē oīderet. et sic nō j. **Li**
mo. ij. et. r. dist. qm. Secūdo: vt damna q̄
obuenerant p lignū p̄mis penēbz vctituz
p lignū crucis restauraret. Tertio: vt dia/
bolū qui p lignū vincebat suparet p lignū